# Roma trionfante

<https://hdl.handle.net/1874/204833>

coll. compl. A U

8°. [XXIV], 368 ll.

contains a printer's letter to Michelangelo

1964/297

ADA 7810  
AVT-A-3(1)

Biondo da Forli, [Flavius]

Roma trionfante. Venetia,  
1549.

\*Archaeologie, klassiek  
Rome, keizertijd.

Rar  
LPG  
1

KUNSTHISTORISCH INSTITUUT  
DER RIJKSUNIVERSITEIT UTRECHT  
AFDELING IKONOLOGIE

Sec

# ROMA TRIONFANTE

DI BIONDO DA FORLÌ,

*Tradotta pur hora per Lucio  
Fauno di latino in buona  
lingua uolgare.*

*è il mio foglio*

*Qual piu fermo*

*è il mio presagio.*

Co'l Privilegio del sommo Pontefice Papa Paolo III.  
& dell' illustriss. Senato Veneto, per anni X.

Faint, illegible text or stamp in a rectangular box on the left page.

KUNSTHISTORISCH INSTITUUT  
DER RIJKSUNIVERSITEIT UTRECHT  
AFDELING IKONOLOGIE

ROMA TRIONFANTE

EL MONDO DA FORTE  
Trionfo per Carlo

Primo di Savoia

Augusto

di Savoia

di Savoia

di Savoia

Co. Trionfo del Sommo Pontefice Papa Pio III.  
di Savoia

PAVLVS PP. III.

Motu proprio &c. Cum sicut dilectus filius noster  
Michael Tramezinus bibliopola Venetus nobis expo-  
nisset ad communem omnium, & praecipue linguae vulga-  
ris Italicae studiosorum utilitatem sua propria impen-  
sa diuersa opera in praeserta lingua vulgari, videlicet,  
omnia opera Blodi Flauij, Foroliuensis, ac ueterina  
ria Medicinae & marescallia Laurentij Rufsi, in eadem  
lingua nuper traducta, haecenus non impressa, impri-  
ni facere intendat: dubitetque ne huiusmodi opera post  
modum ab alijs absque eius licentia imprimantur, quod  
in maximum suum praesudicium tenderet. Nos propte-  
rea eius indemnitati consulere uolentes; Motu simili,  
& excerta scientia eidem Michaeli, ne supradicta ope-  
ra in ipsa lingua vulgari haecenus non impressa, &  
per ipsum imprimenda; per decem annos post impres-  
sionem dictorum operum a quocunque sine ipsius  
licentia imprimi aut uendi, seu uenalia teneri possint,  
concedimus. & largimur, ac indulgemus. Inhiben-  
tes omnibus & singulis utriusque sexus Christi fide-  
libus ubique, tam in Italia, quam extra Italiam existens, praesertim  
bibliopolis, & librorum impressoribus sub  
excommunicationis latae sententiae, in terris uero, san-  
ctae Romanae ecclesiae mediate, uel immediate subie-  
ctis, etiam ducentorum ducatorum auri, & insuper  
amissionis librorum, poena; toties, quoties contrauen-  
tum fuerit, ipso facto, & absque alia declaratione,  
incurrenda: ne infra decennium ab impressione di-

istorum operum respestiue computandum, dicta opera in lingua uulgari prefata traducta, hactenus non impressa, & per ipsum Michaellem imprimenda, sine eiusdem Michaelis expressa licentia dicto decennio durante imprimere, uendere, seu uenalia habere aut proponere audeant. Mandantes uniuersis uenerabilibus fratribus nris Archiepiscopis, Episcopis, eorūq; uicarijs in spiritualibus generalibus, & in statu temporali S. R. E. etiam legatis, uicelegatis Sedis Apostolica, ac ipsius status Gubernatoribus; ut quoties pro ipsius Michaelis parte fuerint requisiti, uel eorum aliquis fuerit requisitus: eidē Michaeli efficacis defensionis praesidio assistentes, praemissa ad omnem dicti Michaelis requisitionem, contra inobedientes & rebelles per censuras ecclesiasticas, etiam sepius agrauan. & p alia iuris remedia auctoritate Apostolica exequantur. Inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis, non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; contrarijs quibuscumq;. Et insuper, quia admodum difficile esset, presentem Motū propriū ad qualibet loca defferri: Volumus & Apostolica auctoritate decernimus, ipsius Trāsumptis uel exemptis, etiam ipsis operibus, impressis plenam & eandem prorsus fidem, tam in iudicio quam extra, haberi, quae presenti originali haberetur. & q; presentis Motus proprijs sola signatura sufficiat, & ubique fidem faciat, in iudicio & extra. Regula contraria adita non obstante.